
0710212024, O8:10

Usuárlo

Sisteme

Sistema

@@a

LtctTANET - ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔN|CO

Fomecedor

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ

2E631 0580001 52

CNPJ

28.631.058/000í-52

UeÍca

SERVICO

Valor Lance R$

R$ 69.969,36

R$ 69.869,00

L]CITAN€T.

Enquadramerilo

MicrocmpEsã

PÍopolte Rt Sltu.çao

R$ 69.969,36 í ch-tt-ô I

MUNICíPIO DE CHÃ GRANDE/PE

ATA DE REALIZAÇ^O DO PREGÃO
ELETRONICO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 02412023

PROCESSO LICITATÓNIO 04212023

Às 0E:01:0E horas do dla 05 dc FeveíelÍo de 2Oz- reuniraín-se no sile wvw.ticltr,net com.bt, o(e) Pregoeiro(a) Oficial e respeaivos membrGs da Equipe de Apoio,

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimerúos relativog ao referido pregáo eletrônÍco que tem coÍno objáo: Conffiaçlo de ornpÍêlr dc
êngênherla pare reforma d. praça Joaqulm Melra Fllho, na Mla Santa Luda e reforma da Praçp do anügo lletedouro, locrllzedo no Hunlclpio de Châ

Grande.,

O(a) Pregoeim(a) conduziu a s6sáo de PREGÃO ELETRÔNICO , confoÍÍne disposições conüdas na Lei Federal no 1O.52OlO2i na Lei Complernêntar no 123/06; no(a) ;

subsidiariamentê na Lei Fêderel no E.ô68 de 21 de Junho de 1993 e pehs dispo§ções fixadas no edital e anexos, realizar os procêdimentos rBlatlvos eo aludido
pÍocesso.

lniciendo os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessáo Pública em etendimento às disposições conlidas no edital, divu§ando as propostas recebidas. Abriu.se em
geguida e fase de lánces para da$ificaÉo dos licitantes relativamente aos lancês ofertâdos.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) Íomecêdor(es) abaixo relacionado(s):

Fomccêdor

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

Propostas

A participaçáo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os teímos deste editel e seus enexos aceitando

iÍÍetratavelmente suas exigências por dedaraçáo aceita quando do envio de sue proposta iniciel pela plataforms eletrônica. Termo aceito: 'DECLARO QUE TENHO

PLENO CONHECilTENTO E ATENDO A TOOAS AS EXGÊXCIAS OE HABTUTAçÃO E ESPECTFTCAçÔeS TÉCUCTS PREVISTAS NO EDTTAL'.

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do Lote í

ID Motivotodelo

SERVICO39640

Lances do Lotê í

Fomecedor

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

ALX EMPREENDIMENTOS LÍDA

Mênaagens do Lote í

CT{PJ

28.631.058/0001-52

28.63í .058/0001 -52

Data/Hora

01lO2l2O24'14:33:22

O5lO2nO24 OA:32:3O

Tlpo

Classificado

Manual

TData/Hora

o5to212024

08:01:08

o510212024

08:23:16

Uensagcín

O LOTE I foi ordenado e classilicâdo. Boa sorte!

O LOTE í está na fase competiüva e sua disputa durará í0 (dêz) minuto€. Sr(s). FomecedoÍ(es), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) mlnutos da Íase competiüva o LOTE í seÉ encerrado automaticamente!

h. V,Alfirr)Ju
https://dvTrsTSsmtpxS.doudfront.neUreports/pregao/80466/completo-relatorio_ata_finalcompleto_14030078555.htÍnl 1t4

§



07 10212024 , O8:1 0

Mensâgêns do Lotê í

Usuá7io

Sistema

Data/Hora

0510212024

08:33:1 7

Sistema 0510a2024

08:35:17

Sistema 05102t2024
08:36:30

Sistema o51o212024

08:46:34

Srstema o5loz2024
09:01:01

LtctTANET - ATA DE REALTZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔN|CO

llensagem

A êtapa de envio de lances do LOTE í Íoi pÍorÍogada automáücaÍnente e será de 02 (dolr) mlnutos. Boa sortel

A pronogação automiitica do LOTE í está enceÍreda.

O LOTE í está em negociaÉo e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

O tempo de negociaçáo está êncêÍÍado.

O Íomecedor ALX EMPREENDIMENTOS LmA vencêu o LOTE - í pelo valor de R$69.869,00.

Bom dia, sr. pregoeiro. irá solicitar a proposta reajustada?

Srs. licitantes, após a análise dos doqrmentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fomecedor ALX
EiTPREENDIiIENTOS LTDA -28.631.058/000íé2 , tendo em vista, quê cumpÍiu os requisitos habilitatórios exigidos no

instrumento crnvocatório.

S(s). fomecedor(es) está ãberto o prazo de í5 mlnutos para intenÉo de rêcilrBo, se houver interesse em Íecorer essê o

íÍroínento para se menifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestaçáo de inbnçáo de recurso, operou-se a deadéncia do direito de reconer
administntivamente, nos temos previ§o no in§rumento editalício.

A disputa do LOTE í está enceÍrada. Despecho: .

Fomecedor
39640

o510212024

09:59r'10

Sistema 0510212024

í4:20:58

Sistema 0510212024

14:21:OB

Sistema o510212024

14:36:06

Sistema 07102t2024

08:08:26

Classlflcaçlo Flnel do Ld. í

Posição Llcttant

.IO ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

Lancer do Lote 2

Fomêcêdol

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

Meneagens do Lotc 2

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas lnicias do Lote 2

lD Fomêcedor CNPJ llarca

í2095 ALX EMPREENDIMENTOS LTDA 28631058000152 SERVICO

CNPJ

28.631.058/0001-52

Hodelo

SERVICO

Ilelhor Oferta R3

R$ 69.869,00

ilotivoPropo.çta Rl Sltuaçáo

R$193.724,72 Íffi-d.l

CNPJ

28.631 .058/0001 -52

28.63í .058/0001 -52

Valor Lance R$

R$ 193.724,72

R$ 193.624,00

Data/Hora

O1lO2l2O24 14:33:22

OSlO2nOz4 08:32:47

Tlpo

Classificado

Manual

UUsuárlo

Sistema

Data/Hora

o510212024

08:01:08

SisteÍna 01022024
08:23:16

Mensagêm

O LOTE 2 foi ordenado e dessificado. Boa sorte!

O LOTE 2 esta na fsse compeüüva e sua disputa dursrá í0 (dêz) mlnutG. Sr(s). Fomecedor($), não havendo novos lances nos

últimos 02 (dois) minúo3 da Íase competitiva o LOTE 2 seÉ encerrado automaticaínentelw
2t4



0710212024, O8:10

Mensagens do Lote 2

Usuárlo

Sistema

Data/Hora

05to2t2024

08:33:17

Sistema 05/022024
08:35:17

Sistema 05/022024
08:36:30

Sistema O5lO2l2O24

08:46:34

Sistêma 0510212024

09:0'l:0'l

Sistema 05/02/2024
14:20:58

Sisterna OSlO2l2O24

'14:21:06

Sistema o5li2l2o24

14:36:06

Sistema 0710212024

08:08:26

Classificação Final do Lote 2

Po6ição Lichentê

10 ALX EMPREENDIMENTOS LTDA

Mensagens Geral

Usuário

Sistema

Datâ/Hore

Pregoeiro O5lo2l2o24
08:22:U

Sistema 05to2t2024

08:23:16

Pregoeiro 0510212024

08:30:34

Pregoeiro O5lO2l2O24

10:13:28

Pregoeiro 0510212024

14:38:14

Sistema Ag02l2O24

16:34:35

0510212024

16:38:01

L|CTTANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

ilensagem

A etepa de envio de lances do LOTE 2 foi pronogada automáticamente e seÉ de 02 (dois) mlnúo6. Boa sorte!

A prorrogaÉo automátice do LOTE 2 está enceÍrada.

O LOTE 2 está em negociaçáo e ficará aberto para lances pelo período de í0 minúos.

O têmpo de negociaçáo está encemado.

O Íomecedor ALX EMPREENDIUENTOS LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de R$Í93.624,00.

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fomecedor ALX
EUPREENDIiIEI{TOS LTDA -28,63í.0581000í-52 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos hahÍlitatórios exigidos no instsumênto

convocatório.

Sr(s). fomecedor(es) está aberto o prazo de í5 minutos pere intençáo de Íêcllrso, se houver interesse em recorer esse o moÍnento
para se manifestar.

Despacho: Pela ausência de manifestaçáo de intençáo de recurso, operou-se a decadência do direito de reconer administrativamente,

nos termos previsto no instrumento editallcio.

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho:

CNPJ

28.631 .058/000í -52

Iúêlhor Oferts R§

RS í 93.624,00

o510212024

08:22:05

Pregoeiro O5lO2l2O24

08:22:17
Bom Dia a todos, vamos iniciar a fase de disputa do certame em referência. Pedimos a todos os participantes que tenham cautela nos
lances ofertâdos.

tensagem

Srs. fomecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo mndutoÍ do procêsso!

Conforme subitem 12.34 do Edital; lembramos a todos os participante que se o valor Íinal de cada item for igual ou inferior a 50% do
valor máJio, inicielmente estimado, será solicitada a composiçáo de preços, sob pena de desdassiÍicaçáo, caso o licitante não

apresente lais composiçóes dentro de prazo estabelecido dentro da píópÍiã sessáo eleúônica.

Foi inicjada a fase competitiva do(s) item(s): í, 2 às 08:23:í6

Pedimos a licitante que veja a possibilidede de ofertar um lance

Pedimos a Lio'tante que permeneça logado na plataforma, pois estamos analisendo os documentos de habilitação pare podermos

prosgeguir com o Certame.

O prazo para envio da proposta f,nal, estará disponível afavés do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia O5K|A2O21 í4:38:00hs até o dia OSlO2l2O24 16:38:00hs para o(s) fomecedor(es):

ALX EMPREENDIMENTOS LTDA.

O Íomecedor ALX EiTPREENDIilENTOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_lÍnall1 _17o7161674-pdf no propostã final.

O prezo pere o fomecedor ALX EITPREENDIIIENTOS LTDA enúar a proposte final está encetrado.Sistema

fu,,t

V

3t4

I'Offo^ix-



0710212024, 08:10 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nada mais havendo a declarar, foi encenada a sessáo às 08:08:25 horas do dia 07 de Fevereiro de 2024 cu.ia ata foi lavrada pelo(e) Pregoeiro(e)

iaannix dê FerÍêlra

Olicial

Qtw:dx#:9'

Luana RobêÍtâ Baüsta da Sllva
Equipe de Apoio

Equipe dê Apoio

Autenticaçáo: 60899F783791 5685D67827 E8CF0E99A5

414


